2025年 4月 1日

各 位

会社名 マブチモーター株式会社

代表者名 代表取締役社長      高橋 徹

 （コード番号 6592 東証プライム市場）

問合せ先 取締役専務執行役員 経営企画本部長 伊豫田 忠人

 （TEL．047－710－1127）

高精度樹脂ギアメーカー  オービー工業株式会社の

株式取得（子会社化）完了と商号変更に関するお知らせ

当社は、2025 年 2 月 7 日付「高精度樹脂ギアメーカー オービー工業株式会社の株式取得

（子会社化）に関するお知らせ」にて公表いたしましたとおり、オービー工業株式会社（以下、

「オービー工業」）の株式取得にかかる株式譲渡契約を締結しておりましたが、本日、本株式取

得を完了いたしました。また、これに伴いオービー工業の商号を変更することといたしました

ので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 株式取得（子会社化）の目的

モーターが生み出す回転運動の多軸伝達・変速が可能なギア製品は、モーターと一体でユ

ニットとして最適な設計を行うことにより、お客様への提供価値を高めることができると考

えております。オービー工業の有する精密成形の高い対応能力、グローバルでのワンストッ

プ対応体制を獲得することにより、当社グループ一体となってお客様に最適なソリューショ

ンを提供してまいります。

2. 商号変更について

（１） 商号変更の理由

当社がオービー工業株式会社の全株式を取得し、子会社化したことに伴い、グルー

プとしての一体感をより強めるため、商号を変更するものであります。

（２） 商号変更の内容

旧商号： オービー工業株式会社

新商号： マブチオービーギアシステム株式会社

（３） 変更日

2025年 4月 1日

当該子会社の概要

（１）名 称 マブチオービーギアシステム株式会社

（２）所 在 地 大阪市中央区谷町9-1-22 NK谷町ビル13F

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役会長 中村 剛

代表取締役社長 金井 梓

（４）事 業 内 容 工業用プラスチック製品の製造販売

金型、治工具の製造販売

（５）資 本 金 45百万円

（６）設 立 年 月 日 1968年4月2日

（７）大 株 主 及 び 持 株 比 率 マブチモーター株式会社 100％

（８）当該会社の最近3年間の売上高（注）

決 算 期 2022年3月期 2023年3月期 2024年3月期

売 上 高 4,063百万円 4,434百万円 4,016百万円

(注）オービー工業は連結決算を行っていませんが、同社を除いたグループ会社 6 社につい

ては連結決算を行っているため、オービー工業及びグループ会社 6 社連結の単純合算数値

を記載しております。

3. 今後の見通し

本件による当連結会計年度の連結業績及び連結財政状況に与える影響は軽微であります。

以上